REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

PROJETO DE LEI   Nº 086, DE 24 DE junho DE 2019.

Autoriza o Poder Executivo doar ao CLUBE DE
VOO E ULTRALEVES ÁGUIAS DA SERRA DE
SOBRADINHO, um TRATOR, de propriedade do
Município.

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a realizar a doação ao CLUBE
DE VOO E ULTRALEVES ÁGUIAS DA SERRA DE SOBRADINHO, CNPJ
nº31.251.554/0001-95,  com sede em Campo da Aviação, em Sobradinho, de um
trator Agrale 420, ano de fabricação 1974, Chassis 3681, com um carreto de
madeira, os quais encontram-se desativados e sem uso pela Municipalidade.

Art. 2º. Os objetos da presente doação, destinam-se exclusivamente para uso da
Entidade, na manutenção da área do aeródromo, recentemente cedida ao CLUBE
DE VOO E ULTRALEVES ÁGUIAS DA SERRA DE SOBRADINHO.

Art. 3º. Os objetos da presente doação, não poderão serem alienados sem a prévia
autorização do Executivo Municipal e em caso de extinção do Clube, os mesmos
retornarão ao patrimônio do município.

Art.4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                    Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho,  aos
24 dias do mês de junho de 2019.

Luiz Affonso Trevisan
Prefeito Municipal

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

Of.211/19-SMA   Sobradinho, 24 de junho de 2019.

Ilmo. Sr.:
Ver. Roberto Carlos Siman
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Sobradinho - RS

Senhor Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria
encaminhamos  para apreciação e votação Projeto de Lei n° 086, que  autoriza o
Poder Executivo doar ao CLUBE DE VOO E ULTRALEVES ÁGUIAS DA SERRA DE
SOBRADINHO, um TRATOR, de propriedade do Município.

O Trator e o carreto, objetos da doação serão
utilizados pelo Clube  na manutenção da área do aeródromo, recentemente cedida
ao CLUBE DE VOO E ULTRALEVES ÁGUIAS DA SERRA DE SOBRADINHO.

Contando com a aprovação, desde já

agradecemos.

Atenciosamente,

Luiz Affonso Trevisan,
Prefeito Municipal.

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

	Autoriza o Poder Executivo doar ao CLUBE DE VOO E ULTRALEVES ÁGUIAS DA SERRA DE SOBRADINHO, um TRATOR, de propriedade do Município.
	Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a realizar a doação ao CLUBE DE VOO E ULTRALEVES ÁGUIAS DA SERRA DE SOBRADINHO, CNPJ nº31.251.554/0001-95,  com sede em Campo da Aviação, em Sobradinho, de um trator Agrale 420, ano de fabricação 1...
	Prefeito Municipal
	O Trator e o carreto, objetos da doação serão utilizados pelo Clube  na manutenção da área do aeródromo, recentemente cedida ao CLUBE DE VOO E ULTRALEVES ÁGUIAS DA SERRA DE SOBRADINHO.